SV MEGA SHPK

Shieninte
Per periudhen 1 Janar 2019 deri me 31 Dhjetor 2019

I- Informacion i pergjithshem
(organizimi, objekti, kontributer)

Shogeria SV MEGA SHPK eshte e regjistruar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit me 14
Jenar 2015, si shogeri me pergjegjesi te kufizuar. me numer identifikimi NIPT L51314509P, me seli
ligjore ne Lagjia 3 , Rruga Egnatia . Durres. Shogeria ka si objekt te aktivitetit te saj : Prodhimi,
perpunimi, rifinimi, bashkimi, shitja dhe tregtimi i aksesoreve dhe komponeteve te autoveturave dhe
per arredimin me lekure, cope ose materiale te ljera

Kapitali i shogerise me vlere 100.000 leke perbehet nga 1 kuote dhe zoterohet nga ortaket:

Alsin Kumara ka 100 %

Perqaqesuasi ligjor i shogerise eshte Z.Altin Kumara.

II- Bazat e pergatitjes se pasqyrave finaciare

Pasqyrate Finaciare te Shogerise jane pregatitur duke u bazuar ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit (SKK) ne Shqiperi si dhe ne Ligjin 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabiliteti dhe
Paqyrat Financiare ™

Parimet kontabel me domethenese te perdorura nga shogeria ne pregatitjen e Paqyrave Finaciare
jane:

- Vijimesia e veprimtarise ckonomike normale te shogerise ( vendosur nga drejtimi i saj )
edhe per te pakten 12 muajt qe pasojne mbylljen e ketyre Pasqyrave Finaciare.

- Kompensimi . midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, por ka kompensim midis nje te ardhure
dhe shpenzimi vetem atehere kur SKK-te e lejon.

- Kuptueshmeria ¢ Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene sa me te
qarta dhe te kuptushme per perdoruesit e jashtem qe kane njohuri te pergjithshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

- Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per

zera materiale.
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Sirenime
Per periudhen 1 Janar 2019 deri me 31 Dhjetor 2019

Besushmeria per hartimin € Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

e Parimin e paragitjes me besnikeri

o Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

o Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshme

e Parimin e maturise pa optimizem te teperuar.pa nen/ mbivleresim te gellimshem

o Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e e drejte ne Pasqyarave Finaciare
e Parimin e gendrushmerise per t€ mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

e Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Bazat e matjes.

Pasqyarat finaciare jane pergatitur bazuar ne koston historike

1- Monedha funksionale dhe e paragitjes

Keto pasqyra jane te prezantuara ne monedhe “Lek”, qe eshte edhe monedha funksionale e

shogerise.

2- Nijohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te se drejtave te konstatuara, mbeshtetur ne
dokumentacioni perkates justifikues. Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen
atehere kur i kane kaluar bleresit te gjitha rreziget dhe perfitimet, dhe mund te maten dhe ka siguri te
mjaftueshme ne marrjen e perfitimeve nga to. Shpenzimet e periudhes ushtrimore jane te
krahasueshme dhe te lidhura me te ardhurat e se njejtes periudhe ushtrimore.

3. Monedhat e huaja

Transaksionet ne monedh te huaj konvertohen ne monedhen funksionale te shogerise “lek™ . me
kursin e kembimit ne daten € kryrjes se transaksionit. Fitimi ose humbija si rezultat i ndyshimit te
kursit te kembimit njehen ne Pasgyren € te Ardhura dhe Shpenzimeve.
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Shenime
Per periudhen I Janar 2019 deri me 31 Dhjetor 2019

4- Tatimi mbi fitimin

Shpenzimet per Tatim mbi Fitimin perfagesohen nga shuma e tatimit per tu paguar per vitin
ushtimor. Tatimi i fitimit i pagueshme bazohet mbi fitimin e tatueshem, i cili mund te ndyshoj nga
fitimi tregtare ge raportohet ne pasqyren e te ardhura dhe shpenzime , sepse eshte i rregulliuar ne
baze te dispozitave te legjislacioni fiskal. Norma e tatimit mbi fitimin per vitin ushtrimor 2019 eshte
15 (pesembedhjet ) %.

5- Llogari te arketueshme

Llogarite e arketueshme njihen fillimisht ne bilanc me vleren e tyre te drejt dhe me pas me koston e
arnortizuar, duke zbitur humbjen nga zhversimet. Provigjionet dhe zhvlersimt e llogarive te
arketueshme llogariten atehere kur shogeria ka te dhena se nuk do te jete ne gjendje te mbedh te
gjitha detyrimet .

6- Llogari te pagueshme

Llogarite e pagueshme paragiten me vleren e tyre te drejt dhe me pas me kosto te amortizuar , duke
perdorur metoden e interesit efektiv.

-y

7- Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materile paragiten duke u bazuar ne modelin e kostos. Ne bilanc . nje element i
AAM do te paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje nga zhvlersimet.
Ne rastet kur vlera kontabel e nje aktivi material rritet . si rezultat i rivlersimit, kjo rritje kreditohet
drejtperdrejti ne kapitalet e veta nen zerin ™ teprice nga rivlersimi”, nese vlera e nje aktivi afatgjate
material zvogelohet . si rezultat i rivlersimit, ky zvogelim njihet si shpenzim ne pasqyaren e te
ardhuara dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur: mbi bazen e metodes lineare per ndertesat
dhe mbi bazen e vleres se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve. Normat € perdorura jane ato te
parashikuar ne legjislazionin fiskal. Per ndertesat 5 % . per paisjet informative 25 % e vleres se
mbetur, dhe per aktivet e tjera 20% e vleres se mbetur. Toka nuk amortizohet.
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8- Giendjet e inventaret

Vlersimi ne hyrje i inventarve behet me cmimin e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kosto e shkaktuara per te sjell inventaret ne kushtet e magazinimit. Gjendja e inventarit ne

Pasqyrat Finaziare eshte e paraqitur me koston e blerjes . vleresuar sipas metodes se kostos mesatate
te ponderuar.

9- Aktivet afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra ne pasqyrat finaziare te viti 2019 paragitet sipas zerave te meposhtem:

(1) Mjete monetare ne arke dhe ne bank ne daten 31 dhjetor 2019 dhe ne 2018 jane si me
posht:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Viera monetare ne lek 4,142,121 19.996,113
Banka BKT-ALL 233,004 46.412
Banke —BKT EUR 7,598.876 4,352,585
Banka -BKT USD 0
Totali 12,181.493 24,395,111

(11) Te drejtat e arketueshme ne daten 31 dhjetor 2019 dhe ne 2018 jane si me posht:

(i) Te drehta nga aktiviteti shfiytezimit
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2018
Sopoti Transport shpk 1,375,942 1.375.942
Nc espansi Albania Shpk 237,762 79.878
Fanep Doo 694.078 2.454.968

Tekno Espansi 2,211,323 0
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Shenime
Per periudhen 1 Janar 2019 deri me 3 I Dhijetor 2019

Volaria shpk 663,162 0
Vea shpk 4,956,172 0

Totali 10.138.439 3.910.788

(ii) Te tjera te drejta te arketueshme
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
T'wsh e zbritshme 9,690,050 10.566.957
Gerard shpk 8.318.280 8.318.280
Tatim fitim 88.369 0
Garanci geraje 1,795,998 1.795.998
Altin Kumara 7.943,161 7.440.,000
Tatim ne burim 0 120,657
Granci per Vea Shpk 100,711 0
Te tjera 208.998 10.479
Totali 28,145,567 28.252,371

(IIT)  Inventaret perqagesojne gjendje e inventarit te fillim dhe ne fund te vitit

ushtrimor:

Inventari

31 Dhjetor 2019 31 Dhietor 2018

Malira ndihme (lend e pare) 5,760,771 5,075,023

Totali 5,760.771 5,075,023
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(IV) Shpenzime te shtyra me daten 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jane si me poshte :

Shpenzime te shiyra

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Siipenzime te shiyra 3.510,437 1.874.162
Totali 3,510,437 1,874,162

10. Aktivet

Aktivete e shogerise me daten 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jane perbere si me poshte :

() Aktivet afatgjata

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Toka dhe ndertesa 60,000 0
Instalime teknike, Makineri dhe pajisje 10,756,839 14,706.614
Mjete transporti 5.364.073 6,634,403
Pajisje informative 70.185 118.269
Mobilje dhe pajisje zyre 1.388.132 541.215
Totali 17.639,228 22.000,501

| 1. Aktivet tatimore te shtyra

(i) Aktive tatimore te shtyra

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
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Per periudhen 1 Janar 2019 deri me 31 Dhjetor 2019

Tatime te shtyra

11.835

Totali

12. Detvrime afatshkurtra

11.835

Liogarite e pagueshme ne daten 3| dhjetor 2019 dhe 2018 jane te perbera si me poshte

(iii)  Arketime ne Avance

-

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Arketime ne Avance 818 0

Totali 818 0

(iv)  Te pagueshme per aktiviteti e shfrytezimit
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

401005-TEKNO ESPANSI SRL 18.458.314 18.391.424
£01007-HAKI SINANI 485.795 0
£01008-OSHEE 120.816 420.100
£01011-TECNO KLIPP SHPK 1.333.511 1.258.889
£01013-YLLI-01 SHPK 172.800 172.800
401015-AALFRED ZHUPA 1.638.360 1.638.360
401016-ARIF QELEMENI 0 13.500
401017-HYSKO SHPK 79.968 79.968
£01023-delta sha 0 0
401025-DOUBLE -S TAX 438.730 0
&ACCOUNTING STUDIO
£01029-SALI ELEKTRIK SHPK 26.072 26.072
401032-COBALT SHPK 996 36.843
401033-nesstor shpk 0 12.700
£01038-ALBTOURS VAS TOUR 0 0
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401041-ARBEN SPAHIU 392.200 392.200
401043-LEDIO BEHRI 1.820 1.820
401050-EUROSIG SHA 81.128 26.148
401055-KERRI SHPK 0 0
401057-FIORE RICAMBI SHPK 0 9.750
401058-MESSER ALBAGAZ SHPK 159.000 183.000
201064-TE BIRRA STELA 4.864 46.957
401066-SALIAJ TRASPORT 14.000 14.000
201078-ALBANAN CARGO 20.583 20.583
LOGISTICS

201082-SHPRESA SHPK 36.300 36.300
401085-ROBERT TRANS 2.192 2.192
401088-AFROS SPA 3.102 3.102
£01091-LULZIM MYFTARI 15:595 15.595
401092-ALB PROFESSIONAL SHPK 12.000 24.000
401102-BASHKIM MADANI 0 0
401104-ARTO SHPK 19.200 19.200
401105-SANTAROSA 4.152 4,152
AUTOTRASPORTI SRL

401106-CIM1 TRANS 0 6.000
401114-BANKA KOMBETARE 3.469.704 5.009.616
TREGTARE

401118-POTI 216.822 216.822
£01119-ETLEVA MAZREKU 3.000 3.000
401123-ARTTRAVEL SHPK 170.700 170.700
401126-Albert Dashi 0 8.350
401131-AIROPORT TAXI 0 0
£01134-SHEGA TRANS SHA 0 99.793
401137-URIMI 2002 SHPK 4.800 0
401140-ANSIG SHA 19.010 19.010
£01141-FIQIRI LLATLA 2.000 0
401142-VERA LIBRAZHD SHPK 0 54.900
401151-IRENA BRAZHDA 0 14.000
£01156-EURO PARTNERS 9.828 9.828
401158-ENVER LELA 256.265 738.000
401162-UNIVERS PROMOTIONS 0 0
401164-GUSSI ITALI SRL 127.390 75.554
£01167-GENTIAN KOCI 0 10.000

401204-ALBTEK ENERGY 0 26.319
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401212-ELVIS KUMARA 1.247.000 750.000
QERADHENES GJIRI LALZIT
401213-ASTRIT GJECI 4.305.000 4.305.000
401215-FATION ZEQAI 0 243.100
401216-FANEP d.o.0. 343.409 151.208
401217-IM.VA SRL 0 0
401221-NAZMIE HIDRI 1.800 0
401222-1LIR LLUSHI 31.000 0
401230-FARI MEROLLARI 10.000 0
401234-SH.A UJESJELLES 50.883 0
LLIBRAZHD
£01235-AGRO KORANI SHPK 378.700 0
401243-AUTO STAR ALBANIA 0 0
401250-OSHEE LIBRAZHD 305.438 0
401258-KKSH DEGA TIRANE 5.000 0
Totali 31.009.542 29.751,238
(v) Detyrime personeli

Detvrimet e personelit ne daten 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jane si me poshie:

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Te pagueshme ndaj personelit 3.027.761 5,272,054
Sigurime shogerore dhe shendetsore 93,113 978.898
Totali 3.120.784 6.250.952
(vi) Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore me daten 31 dhjetor 2019 d

31 Dhjetor 2019

he 2018 jane te perbera si me poshte:

31 Dhjetor 2018
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Tutim Fitim 0 1.672,364
Tatim ne burim 46.273 0
Totali 46.273 1.672.364

Te tjera te pagueshme 31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Te tjera te pagueshme 0

0

Totali 0

(vii)  Detvrimet afaigjata
31 dhjetor 2019

0

31 dhjetor 2018

Detyrime ndaj instituzioneve le kredise(BKT) 3,469.704

5,009,617

Totali 3,469.704

wiii)  Te pagueshme per aktivtet e shfytezimit afaigjata
31 dhjetor 2019

5,000,617

31 dhjetor 2018

Gurzanci per gera  Volaria Shpk 959,250

Totali 959,250

13. Kapitali i vet

0

Kapitali i vete ne daten 31 dhjetor 2019 dhe 2018 eshte i perbere si me poshte :

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018
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Kupitali i shogerise 100.000 100.000

Humbje e mbartur 0

Fitim i pashperndare 23.031.177 23,027,522

Fitim ose humbja e periudhes 15,674,751 19,708,522
Totali 38.805.927 42,835,620

14. Te ardhura nga shitja

Te ardhura nga shitja per periudhen tatimore 01.01.2019 deri ne 31.12.2019 jane si me poshte :

Te ardhura nga shitja e mallrave 2019
Te ardhura nga shitja e mallrave 74,720,223
Te ardhura nga geraja 4,781,267
Te ardhura nga shitja e aktiveve 3,115,465
Te ardhura nga Grante 2,142,819
Totali 84,759.774

15. Materiale te konsumuara

Materialet e konsumuara per periudhen 01.01.2019 derine 31.12.2019 jane si me poshte:

Materiale te konsumuara 2019
Lende e pare /energji elektrike 3,263.015
te tjera ndihmese 1,817,172

Totali 5.080.187
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16. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit per periudhen 01.01.2019 deri ne 3 1.12.2019 jane si me poshte:

2019

Shpenzime personeli
25,702.349

Shpenzime pagash

4426518

Shpenzime per sigurime shendetsore dhe shogerore

Totali 30,128,867

17. Shpenzime Amortizimi

Shpenzimet e Amortizmi per periudhen 01.01.2019 deri ne 31.12.2019 jane si me poshte:
2019

Shpenzime Amortizimi

Amortizimi i makineri dhe pajisjeve 2.757.748

Amortizimi i mobijeve dhe mjete zyre 318,591
Amortizimi i mjeteve te transportit 1,328.831
Amortizimi i pajisjeve informative 28.024

4,433,194

Totali

18. Shpenzime te tjera

- tjera per periudhen 01.01 2019 deri ne 31.12.2019 jane si me poshte:

Shpenzimet e

Shpenzime te tjera 2019

Shpenzime konsulence 1,306,482
7.985.715

Transport
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Sherbime internet/telefon 222,150
Stipenzime per sherbime bankare 167,207
Mirmbajtje dhe riparime 1,235,652
Shpenzime geraje 7,730,692
Taksa dhe tarifa vendore 372,135
Tarife skanimi 69.121
Shpenzime uje elj 395,125
Shpenzime per pritje/percjellje 159,908
Te tjera (kancelari, sherbime teknine, hegje mbeturinesh etj) 2.002,621
Gioba 25,199
Shpenzime taksa doganore 15.764
Sherbime security 39.000
Shpenzime te pa zbriteshme 1,277,895
Sherbime doganore 144,917
Viera e aktiveve te shitura 2.797.717
Totali 25,947,666
19. Shpenzime financiare
2019
Shpenzime interesash 219,754
Humbje nga kursi i kembimi 15,338
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Totali

20. Shpenzimet e tatim fitimit

235,292

Shpenzimet per Tatim fitimin i shogerise SV Mega shpk, per vitin ushtrimor 2019 jane

3.259.818 lek.

Edhe per vitin e kaluar shoqeria ka rezultuar me fitim te tatueshem per kete arsye nuk kemi humbje

tatimore te mbartur.

Viti 2019 Viti 2018
Fitimi i periudhes para tatimit mbi fitimin 18,934,569 23,556,391
Shkalla e tatimi vitimit per vitin 15% 15%
Rregullimet :
Shpenzime te pa zbriteshime 2,797,553 2,096,071
>>> Te pa zbriteshme 1,277.895 1,328,808
>>> Gjoba dhe kamat vonesa 25,199 12,095
>> Shpenzime pritje percjellje 0 237,829
>> Amortizimi i autoveture 1,274,705 161,688
>> Shitje aktivi me pak se viera 0 46,134
kontabel( e ardhur e rimare per efekt fiskal)
>>>Shpenzime interesi bankar 219,754 309,517
Flumbje ¢ mbartur 0
Fitimi i tatueshem 21,732,122 25.652.462
Tatimi fitimi me shkalle standarte 3.259.818 3.847.869
Parapagime 3,348,187 2.175.505

o
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Totali per tu paguar 0 1.672.364

Shpenzimet per pritje percjellje njehen vetem pjeserisht sipas qarkullim vjetor i cili eshte 82.616.955
leke , ne baze te normativa ligjore shpenzimi i njohur eshte vetem 0.3 % 247.851 leke, duke gene
se shpenzimet per pritje percjellje jane 159,908 leke, ato njihet tersisht per effekt llogaritje tatim
fitimi.. Shpenzimet e interesit bankar jane te pazbritshem sipas raporti kapital/hua ,

21. Angazime dhe pasigurite

Me 31 dhjetor 2019 shogeria nuk ka angazime kapitale apo operacioanle te kontaktuar por enda te
Dapaguara.

22. Ngjarje te mepashsme

Nuk ka asnje ngjarje te mepasshme pas dates se raportimit e cila kerkon rregullim apo shjegime ne
keto Pasqyra Finanziare.

Administratori i Shogerise
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